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부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 어업진흥과

어업진흥과 20,238,868 11,284,495 8,954,373

국 6,199,396 2,908,700 3,290,696

지 2,940,000 2,179,000 761,000

도 3,224,018 1,701,210 1,522,808

시 7,875,454 4,495,585 3,379,869

어업경쟁력강화 18,801,645 9,968,952 8,832,693

국 5,979,896 2,729,200 3,250,696

지 2,778,000 2,017,000 761,000

도 3,038,168 1,548,860 1,489,308

시 7,005,581 3,673,892 3,331,689

연안어업자생력확보 3,445,512 3,043,652 401,860

국 1,469,396 1,276,200 193,196

도 714,668 653,010 61,658

시 1,261,448 1,114,442 147,006

연근해어선감척(연안어선) 1,126,000 985,000 141,000

국 901,000 788,000 113,000

도 112,500 98,500 14,000

시 112,500 98,500 14,000

301 일반보상금 1,121,000 980,000 141,000

국 897,000 784,000 113,000

도 112,000 98,000 14,000

시 112,000 98,000 14,000

11 기타보상금 1,121,000 980,000 141,000

▣연근해어선감척 보상금 1,121,000 980,000 141,000경정1,121,000,000원

국 897,000 784,000 113,000

도 112,000 98,000 14,000

시 112,000 98,000 14,000

저효율 노후기관·장비·설비설치·교체 지원 381,600 343,200 38,400

국 190,800 171,600 19,200

도 57,240 46,980 10,260

시 133,560 124,620 8,940

402 민간자본이전 381,600 343,200 38,400

국 190,800 171,600 19,200

도 57,240 46,980 10,260

시 133,560 124,620 8,940

02 민간자본사업보조(이전재원) 381,600 343,200 38,400

▣어선기관 대체사업 255,000 255,000 0경정255,000,000원

국 127,500 127,500 0

도 38,250 33,750 4,500

시 89,250 93,750 △4,500

▣장비개량사업 126,600 88,200 38,400경정126,600,000원

국 63,300 44,100 19,200

도 18,990 13,230 5,760

시 44,310 30,870 13,440

연안어선 어업용 유류비 지원 404,000 428,000 △24,000

도 202,000 214,000 △12,000

시 202,000 214,000 △12,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 404,000 428,000 △24,000

도 202,000 214,000 △12,000

시 202,000 214,000 △12,000

02 민간경상사업보조 404,000 428,000 △24,000

▣연안어선 어업용 유류비 지원

404,000 428,000 △24,000경정404,000,000원

도 202,000 214,000 △12,000

시 202,000 214,000 △12,000

어업 재해보상 보험료 지원 295,840 162,000 133,840

도 94,800 52,200 42,600

시 201,040 109,800 91,240

307 민간이전 295,840 162,000 133,840

도 94,800 52,200 42,600

시 201,040 109,800 91,240

02 민간경상사업보조 295,840 162,000 133,840

▣어선원 재해보상보험료 지원

122,000 60,000 62,000경정122,000,000원

도 36,600 18,000 18,600

시 85,400 42,000 43,400

▣어업인 재해공제 보험료 지원

51,840 36,000 15,840경정51,840,000원

도 21,600 14,400 7,200

시 30,240 21,600 8,640

▣어선 재해보상보험료 지원

122,000 66,000 56,000경정122,000,000원

도 36,600 19,800 16,800

시 85,400 46,200 39,200

어업인교육 49,430 44,430 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

▣낚시어업인 안내판 설치 5,000 0 5,0005,000,000원

조건불리지역 수산직불제 62,920 0 62,920

국 50,336 0 50,336

시 12,584 0 12,584

202 여비 1,210 0 1,210

국 968 0 968

시 242 0 242

01 국내여비 1,210 0 1,210

▣조건불리지역 수산직불제사업 업무추진

1,210 0 1,2101,210,000원

국 968 0 968

시 242 0 242

301 일반보상금 61,710 0 61,710

국 49,368 0 49,368

시 12,342 0 12,342

11 기타보상금 61,710 0 61,710



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣조건불리지역수산직불 61,710 0 61,71061,710,000원

국 49,368 0 49,368

시 12,342 0 12,342

구명조끼,자동소화설비,VHF-DSC 등 안전장비보급 35,200 33,200 2,000

국 16,760 16,600 160

도 5,028 4,980 48

시 13,412 11,620 1,792

402 민간자본이전 35,200 33,200 2,000

국 16,760 16,600 160

도 5,028 4,980 48

시 13,412 11,620 1,792

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,200 33,200 2,000

▣초단파대 무선전화 보급사업

25,070 25,800 △730경정25,070,000원

국 12,535 12,900 △365

도 3,761 3,870 △109

시 8,774 9,030 △256

▣자동소화시스템 지원 1,730 2,400 △670경정1,730,000원

국 865 1,200 △335

도 259 360 △101

시 606 840 △234

▣구명조끼 보급사업 8,400 5,000 3,400경정8,400,000원

국 3,360 2,500 860

도 1,008 750 258

시 4,032 1,750 2,282

수산양식 정보지 보급 12,000 7,500 4,500

201 일반운영비 12,000 7,500 4,500

01 사무관리비 12,000 7,500 4,500

▣수산양식 정보지 보급 12,000 7,500 4,500경정12,000,000원

어선용LED등 설치.교체 지원 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

▣어선용 LED등 설치·교체 지원사업

21,000 0 21,00021,000,000원

국 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

프로펠러 로프 커트기 설치 지원 7,200 0 7,200

도 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

402 민간자본이전 7,200 0 7,200



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 연안어업자생력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 0 7,200

▣프로펠러 로프 커트기 설치 지원

7,200 0 7,2007,200,000원

도 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

수산경영인 전국대회 개최 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

▣수산경영인 전국대회 참가 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

수산자원회복 3,081,200 2,863,600 217,600

국 0 163,000 △163,000

지 1,408,000 1,408,000 0

도 406,600 295,720 110,880

시 1,266,600 996,880 269,720

자율관리어업 육성 6,000 298,400 △292,400

국 0 163,000 △163,000

도 0 39,120 △39,120

시 6,000 96,280 △90,280

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

04 민간행사사업보조 6,000 5,000 1,000

▣자율관리어업 공동체 한마음 대회 참석

6,000 5,000 1,000경정6,000,000원

402 민간자본이전 0 293,400 △293,400

국 0 163,000 △163,000

도 0 39,120 △39,120

시 0 91,280 △91,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 293,400 △293,400

▣자율관리어업 육성 0 293,400 △293,400경정0원

국 0 163,000 △163,000

도 0 39,120 △39,120

시 0 91,280 △91,280

수산자원조성사업 175,000 160,000 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

▣해수면 수산종자 방류 다목적 뗏목 제작

15,000 0 15,00015,000,000원

내수면어류종묘방류 10,000 25,000 △15,000

206 재료비 10,000 25,000 △15,000

01 재료비 10,000 25,000 △15,000

▣내수면 수산 종자 매입 방류 10,000 25,000 △15,000

◎뱀장어, 참게 10,000 25,000 △15,000경정10,000,000원



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산자원회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을앞바다 소득원 조성 40,000 80,000 △40,000

도 15,000 30,000 △15,000

시 25,000 50,000 △25,000

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

도 15,000 30,000 △15,000

시 25,000 50,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 80,000 △40,000

▣마을 앞바다 소득원 조성 40,000 80,000 △40,000경정40,000,000원

도 15,000 30,000 △15,000

시 25,000 50,000 △25,000

소규모 바다목장 조성 사업 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

시 280,000 0 280,000

403 자치단체등자본이전 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

시 280,000 0 280,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 400,000 0 400,000

▣소규모 바다목장 조성사업 400,000 0 400,000400,000,000원

도 120,000 0 120,000

시 280,000 0 280,000

자원조성 기반시설 유지보강 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 150,000 0 150,000

▣자원조성 기반시설 유지보강 150,000 0 150,000150,000,000원

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

양식기반조성 9,475,933 3,143,100 6,332,833

국 4,285,500 1,290,000 2,995,500

지 350,000 276,000 74,000

도 1,479,400 470,430 1,008,970

시 3,361,033 1,106,670 2,254,363

유해생물구제사업(적조방제) 431,000 1,000 430,000

국 300,000 0 300,000

도 30,000 0 30,000

시 101,000 1,000 100,000

201 일반운영비 324,000 0 324,000

국 227,000 0 227,000

시 97,000 0 97,000

01 사무관리비 324,000 0 324,000

▣적조방제 장비 임차 324,000 0 324,000324,000,000원

국 227,000 0 227,000

시 97,000 0 97,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

▣적조예찰 및 방제활동 6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 100,000 0 100,000

▣황토 살포기 설치 및 해체, 수리

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

패각 친환경처리 지원(굴 패각) 556,000 480,000 76,000

국 139,000 120,000 19,000

도 125,100 108,000 17,100

시 291,900 252,000 39,900

402 민간자본이전 556,000 480,000 76,000

국 139,000 120,000 19,000

도 125,100 108,000 17,100

시 291,900 252,000 39,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 556,000 480,000 76,000

▣패각 친환경처리 지원 556,000 480,000 76,000경정556,000,000원

국 139,000 120,000 19,000

도 125,100 108,000 17,100

시 291,900 252,000 39,900

친환경부표보급 1,052,100 126,000 926,100

국 526,000 63,000 463,000

도 157,800 18,900 138,900

시 368,300 44,100 324,200

402 민간자본이전 1,052,100 126,000 926,100

국 526,000 63,000 463,000

도 157,800 18,900 138,900

시 368,300 44,100 324,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,052,100 126,000 926,100

▣친환경부표보급 1,052,100 126,000 926,100경정1,052,100,000원

국 526,000 63,000 463,000

도 157,800 18,900 138,900

시 368,300 44,100 324,200

친환경에너지보급(히트펌프) 1,040,000 720,000 320,000

국 780,000 540,000 240,000

도 78,000 54,000 24,000

시 182,000 126,000 56,000

402 민간자본이전 1,040,000 720,000 320,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 780,000 540,000 240,000

도 78,000 54,000 24,000

시 182,000 126,000 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,040,000 720,000 320,000

▣친환경 에너지 보급(히트펌프)

1,040,000 720,000 320,000경정1,040,000,000원

국 780,000 540,000 240,000

도 78,000 54,000 24,000

시 182,000 126,000 56,000

양식어장자동화시설 장비지원 400,000 281,600 118,400

지 250,000 176,000 74,000

도 45,000 31,680 13,320

시 105,000 73,920 31,080

402 민간자본이전 400,000 281,600 118,400

지 250,000 176,000 74,000

도 45,000 31,680 13,320

시 105,000 73,920 31,080

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 281,600 118,400

▣양식어장 자동화시설 장비지원

400,000 281,600 118,400경정400,000,000원

지 250,000 176,000 74,000

도 45,000 31,680 13,320

시 105,000 73,920 31,080

양식수산물 재해보험 지원 190,000 80,000 110,000

도 57,000 24,000 33,000

시 133,000 56,000 77,000

307 민간이전 190,000 80,000 110,000

도 57,000 24,000 33,000

시 133,000 56,000 77,000

02 민간경상사업보조 190,000 80,000 110,000

▣양식수산물 재해보험 지원

190,000 80,000 110,000경정190,000,000원

도 57,000 24,000 33,000

시 133,000 56,000 77,000

배합사료 사용 시범양식장 지원 898,333 600,000 298,333

국 539,000 360,000 179,000

도 107,800 72,000 35,800

시 251,533 168,000 83,533

307 민간이전 898,333 600,000 298,333

국 539,000 360,000 179,000

도 107,800 72,000 35,800

시 251,533 168,000 83,533

02 민간경상사업보조 898,333 600,000 298,333

▣배합사료 사용 시범양식장 지원

898,333 600,000 298,333경정898,333,000원

국 539,000 360,000 179,000

도 107,800 72,000 35,800



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 251,533 168,000 83,533

적조피해예방지원(가두리시설 현대화) 1,323,000 294,000 1,029,000

국 661,500 147,000 514,500

도 198,450 44,100 154,350

시 463,050 102,900 360,150

402 민간자본이전 1,323,000 294,000 1,029,000

국 661,500 147,000 514,500

도 198,450 44,100 154,350

시 463,050 102,900 360,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,323,000 294,000 1,029,000

▣적조피해예방지원(가두리시설 현대화)

1,323,000 294,000 1,029,000경정1,323,000,000원

국 661,500 147,000 514,500

도 198,450 44,100 154,350

시 463,050 102,900 360,150

다목적 해상 공동작업대 설치 240,000 0 240,000

도 90,000 0 90,000

시 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 90,000 0 90,000

시 150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

▣다목적 해상 공동작업대 설치 240,000 0 240,000240,000,000원

도 90,000 0 90,000

시 150,000 0 150,000

첨단 친환경양식시스템 지원(해수 순환여과식) 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

402 민간자본이전 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200,000 0 1,200,000

▣첨단친환경양식시스템 지원(해수 순환여과식)

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원

국 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

시 420,000 0 420,000

첨단 친환경양식시스템 지원(친환경 해수여과식) 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

▣첨단친환경양식시스템 지원(친환경 해수여과

식) 300,000 0 300,000300,000,000원

국 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

수산 IT융합 모델화 사업 405,000 0 405,000

국 180,000 0 180,000

도 67,500 0 67,500

시 157,500 0 157,500

402 민간자본이전 405,000 0 405,000

국 180,000 0 180,000

도 67,500 0 67,500

시 157,500 0 157,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 405,000 0 405,000

▣수산 IT융합 모델화 사업 405,000 0 405,000405,000,000원

국 180,000 0 180,000

도 67,500 0 67,500

시 157,500 0 157,500

양식장비 임대사업 700,000 0 700,000

국 350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000

시 245,000 0 245,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

국 350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000

시 245,000 0 245,000

03 민간대행사업비 700,000 0 700,000

▣양식장비 임대사업 700,000 0 700,000700,000,000원

국 350,000 0 350,000

도 105,000 0 105,000

시 245,000 0 245,000

액체산소 저장공급장치 시설 지원 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

▣액체산소 저장공급장치 시설 지원

150,000 0 150,000150,000,000원

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

어장도 제작 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 양식기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣어장도 제작 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

수산물유통 및 가공산업육성 2,799,000 918,600 1,880,400

국 225,000 0 225,000

지 1,020,000 333,000 687,000

도 437,500 129,700 307,800

시 1,116,500 455,900 660,600

수산물 산지가공시설 건립 1,560,000 366,000 1,194,000

지 780,000 183,000 597,000

도 234,000 54,900 179,100

시 546,000 128,100 417,900

402 민간자본이전 1,560,000 366,000 1,194,000

지 780,000 183,000 597,000

도 234,000 54,900 179,100

시 546,000 128,100 417,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,560,000 366,000 1,194,000

▣수산물 산지가공시설 건립

1,560,000 366,000 1,194,000경정1,560,000,000원

지 780,000 183,000 597,000

도 234,000 54,900 179,100

시 546,000 128,100 417,900

활어컨테이너 450,000 0 450,000

국 225,000 0 225,000

도 67,500 0 67,500

시 157,500 0 157,500

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

국 225,000 0 225,000

도 67,500 0 67,500

시 157,500 0 157,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

▣활어 컨테이너 제작 450,000 0 450,000450,000,000원

국 225,000 0 225,000

도 67,500 0 67,500

시 157,500 0 157,500

수산물유통시설건립 150,000 0 150,000

지 90,000 0 90,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

지 90,000 0 90,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

▣수산물 유통시설 건립(수산물 직매장)

150,000 0 150,000150,000,000원

지 90,000 0 90,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000



부서: 어업진흥과

정책: 어업경쟁력강화

단위: 수산물유통 및 가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물브랜드육성 283,000 196,600 86,400

도 60,000 16,800 43,200

시 223,000 179,800 43,200

307 민간이전 179,000 170,000 9,000

도 9,000 4,500 4,500

시 170,000 165,500 4,500

02 민간경상사업보조 179,000 170,000 9,000

▣수출주력품종 시장 개척 12,000 9,000 3,000경정12,000,000원

도 6,000 4,500 1,500

시 6,000 4,500 1,500

▣수산물 소비 촉진 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

402 민간자본이전 102,000 24,600 77,400

도 51,000 12,300 38,700

시 51,000 12,300 38,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,000 24,600 77,400

▣경남추천상품(QC)수산물 활성화 지원

6,000 12,000 △6,000경정6,000,000원

도 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

▣수출주력품종 육성지원 36,000 12,600 23,400경정36,000,000원

도 18,000 6,300 11,700

시 18,000 6,300 11,700

▣할랄식품개발 및 수출상품화 사업

60,000 0 60,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

해양환경보전 1,316,863 1,202,863 114,000

국 219,500 179,500 40,000

지 162,000 162,000 0

도 185,850 152,350 33,500

시 749,513 709,013 40,500

연안환경개선 1,316,863 1,202,863 114,000

국 219,500 179,500 40,000

지 162,000 162,000 0

도 185,850 152,350 33,500

시 749,513 709,013 40,500

어업폐기물 처리사업 200,000 170,000 30,000

도 50,000 42,500 7,500

시 150,000 127,500 22,500

307 민간이전 170,000 140,000 30,000

도 42,500 35,000 7,500

시 127,500 105,000 22,500

05 민간위탁금 170,000 140,000 30,000

▣수거폐기물 처리 170,000 140,000 30,000경정170,000,000원

도 42,500 35,000 7,500



부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 127,500 105,000 22,500

해안변 청소 155,914 198,914 △43,000

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

05 민간위탁금 70,000 100,000 △30,000

▣권역별 바닷가 쓰레기수거 처리

70,000 100,000 △30,000경정70,000,000원

401 시설비및부대비 0 13,000 △13,000

01 시설비 0 13,000 △13,000

▣바닷가 쓰레기 수거 0 13,000 △13,000

◎실시설계비 0 13,000 △13,000경정0원

유해생물구제사업(불가사리 구제) 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

▣불가사리 구제 20,000 0 20,00020,000,000원

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

유해생물구제사업(해파리구제) 80,000 40,000 40,000

국 80,000 40,000 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

▣임차료 40,000 0 40,000

◎해파리 구제사업 추진 장비 임차

40,000 0 40,00040,000,000원

국 40,000 0 40,000

유해생물구제사업(성게구제) 50,000 33,000 17,000

도 15,000 10,000 5,000

시 35,000 23,000 12,000

307 민간이전 50,000 33,000 17,000

도 15,000 10,000 5,000

시 35,000 23,000 12,000

02 민간경상사업보조 50,000 33,000 17,000

▣성게 구제사업 50,000 33,000 17,000경정50,000,000원

도 15,000 10,000 5,000

시 35,000 23,000 12,000

바다유입쓰레기 사전차단시설 설치사업 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000



부서: 어업진흥과

정책: 해양환경보전

단위: 연안환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 35,000 0 35,000

01 시설비 50,000 0 50,000

▣바다유입쓰레기 사전차단시설 설치

50,000 0 50,00050,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

행정운영경비(어업진흥과) 120,360 112,680 7,680

기본경비 117,360 109,680 7,680

기본경비 117,360 109,680 7,680

201 일반운영비 39,960 38,280 1,680

01 사무관리비 39,960 38,280 1,680

▣급량비 1,680 0 1,680

◎추가분(2명 증) 1,680 0 1,6807,000원*2명*10일*12월

202 여비 72,000 66,000 6,000

01 국내여비 72,000 66,000 6,000

▣관내출장 4,800 0 4,800

◎추가분(2명 증) 4,800 0 4,800

▣관외출장 1,200 0 1,200

◎추가분(2명 증) 1,200 0 1,200

200,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월


